
 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea Regulamentului de organizare și funcționare al Unității 

de Asistență Medico-Socială Rucăr 

 

 

Consiliul Județean Argeș; 

 Analizând Expunerea de motive prezentată de președintele consiliului 

județean şi Raportul nr. 15152/12.10.2016 al Direcției Administrație Publică 

Comunități Locale;  

 Având în vedere:   

 H.G. nr. 867/2015 pentru aprobarea Nomenclatorului serviciilor sociale, 

precum şi a regulamentelor-cadru de organizare şi funcţionare a serviciilor 

sociale, actualizată; 

 Art.91 alin. (2) lit. c, pct. 2 din Legea nr. 215/2001 privind administrația 

publică locală, republicată și actualizată; 

 Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr.41/28.02.2014 privind înființarea 

Unității de Asistență Medico-Sociala Rucăr; 

 Adresa nr. 264/07.10.2016 a U.A.M.S. Rucăr înregistrată la Consiliul 

Județean Argeș cu nr. 15152/10.10.2016; 

 Rapoartele comisiilor de specialitate K3 și  K5; 

 Avizul secretarului judeţului. 

 În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 

din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 

      

 

HOTĂRĂȘTE : 

 

ART.1. Se aprobă Regulamentul de organizare și funcționare al Unității de 

Asistență Medico-Socială Rucăr, conform anexei, parte integrantă a prezentei 

hotărâri. 

 

ART.2. Unitatea de Asistență Medico-Socială Rucăr va duce la îndeplinire 

prevederile prezentei hotărâri. 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

 

 

www.cjarges.ro 

 
 



ART.3. Cu data  adoptării prezentei, art. 3 al  Hotărârii Consiliului Județean 

Argeș nr. 41/28.02.2014 se modifică corespunzător. 

 

ART.4.  Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituției Prefectului –  Județul Argeș; 

 Unității de Asistență Medico-Socială Rucăr;  

 Direcției Economice; 

 Direcției Administrație Publică –  Comunități Locale;  

 Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Argeș; 

 Serviciului Resurse Umane. 

 

 

 

PREȘEDINTE, 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Contrasemnează, 

SECRETAR  JUDEȚ 

                                                  Ionel VOICA  

 

 

 

 

 

 

Dată astăzi __________2016 

Nr.____ 
 


